



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2022 г. № 808-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 25 сентября 2017 г. № 507-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в государственную программу Волгоградской области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Волгоградской области", утвержденную постановлением Администрации Волгоградской области от 25 сентября 2017 г. № 507-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Волгоградской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора  
Волгоградской области



Е.А.Харичкин



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации

Волгоградской области

от 20 декабря 2022 г. № 808-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в государственную программу Волгоградской области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Волгоградской области", утвержденную постановлением Администрации Волгоградской области от 25 сентября 2017 г. № 507-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Волгоградской области"

1. В государственной программе Волгоградской области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Волгоградской области", утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области от 25 сентября 2017 г. № 507-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Волгоградской области" (далее именуется – государственная программа), в паспорте в позиции "Объемы и источники финансирования государственной программы" и в разделе 6:

- в абзаце первом цифры "7608500,8" заменить цифрами "7569682,6";
- в абзаце втором цифры "7589981,4" заменить цифрами "7551234,5";
- в абзаце седьмом цифры "1971351,2" заменить цифрами "1932604,3";
- в абзаце восьмом цифры "18519,4" заменить цифрами "18448,1";
- в абзаце двенадцатом цифры "4420,3" заменить цифрами "4349,0".

2. В подпрограмме "Пожарная безопасность Волгоградской области" в паспорте в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

- в абзаце первом цифры "3558372,0" заменить цифрами "3568317,2";
- в абзаце шестом цифры "1263411,3" заменить цифрами "1273356,5".

3. В подпрограмме "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций" в паспорте:

1) в позиции "Целевые показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации" в абзаце четвертом цифры "2816" заменить цифрами "3039";

- 2) в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":
- в абзаце первом цифры "1883180,0" заменить цифрами "1854532,3";
  - в абзаце шестом цифры "500154,1" заменить цифрами "471506,4".

4. В подпрограмме "Создание, развитие и обеспечение функционирования средств автоматизации комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Волгоградской области" в паспорте в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

в абзаце первом цифры "2166948,8" заменить цифрами "2146833,1";  
 в абзаце втором цифры "2148429,4" заменить цифрами "2128385,0";  
 в абзаце седьмом цифры "207785,8" заменить цифрами "187741,4";  
 в абзаце восьмом цифры "18519,4" заменить цифрами "18448,1";  
 в абзаце двенадцатом цифры "4420,3" заменить цифрами "4349,0".

5. В приложении 1 к государственной программе в пункте 15 в графе 10 цифры "2816" заменить цифрами "3039".

6. В приложении 2 к государственной программе:

6.1. В разделе "Государственная программа Волгоградской области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Волгоградской области":

в графе 5 цифры "1975771,5", "7608500,8" заменить соответственно цифрами "1936953,3", "7569682,6";

в графе 7 цифры "1971351,2", "7589981,4" заменить соответственно цифрами "1932604,3", "7551234,5";

в графе 8 цифры "4420,3", "18519,4" заменить соответственно цифрами "4349,0", "18448,1".

6.2. В разделе "Подпрограмма "Пожарная безопасность Волгоградской области":

1) в пункте 1:

в позиции "1. Повышение противопожарной защищенности организаций здравоохранения, социальной защиты населения, образования, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, комитету социальной защиты населения Волгоградской области, комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской области" в графах 5, 7 цифры "1861,1", "39511,9" заменить соответственно цифрами "17637,0", "51287,8";

в подпункте 1.2.1 в графах 5, 7 цифры "407,2" заменить цифрами "13267,9", в графе 10 цифры "20" заменить цифрами "59";

в подпункте 1.2.3 в графах 5, 7 цифры "403,6" заменить цифрами "996,8", в графе 10 слова "34 здания" заменить словами "49 зданий";

в подпункте 1.2.4 в графах 5, 7 цифры "315,0" заменить цифрами "695,6", в графе 10 цифру "6" заменить цифрами "11";

в подпункте 1.2.5 в графах 5, 7 цифры "35,0" заменить цифрами "1110,0", в графе 10 слова "1 организация" заменить словами "3 организации";

в подпункте 1.2.6 в графах 5, 7 цифры "22,3" заменить цифрами "621,3", в графе 10 слова "1 организация" заменить словами "3 организации";

в подпункте 1.2.7 в графах 5, 7 цифры "510,4" заменить цифрами "777,8", в графе 10 слова "22 здания" заменить словами "49 зданий";

2) в пункте 2:

а) в позиции "2. Совершенствование и обеспечение деятельности противопожарной службы Волгоградской области, проведение профилактических мероприятий" в графах 5, 7 цифры "1261550,2", "3518860,1" заменить соответственно цифрами "1255719,5", "3513029,4";

б) в подпункте 2.1.1 в графах 5, 7 цифры "800,0" заменить цифрами "265,0";

в) в подпункте 2.2.1 в графах 5, 7 цифры "73600,0" заменить цифрами "66500,0";

г) в подпункте 2.2.2 в графах 5, 7 цифры "4524,0" заменить цифрами "2400,0";

д) в подпункте 2.2.3:

в графах 5, 7 цифры "279000,0" заменить цифрами "276000,0";

в графе 10 слова "5 – оперативно-служебных автомобилей" заменить словами "4 оперативно-служебных автомобиля";

е) в подпункте 2.2.5 в графах 5, 7 цифры "902826,2" заменить цифрами "909960,5";

ж) в подпункте 2.2.6:

в графах 5, 7 цифры "800,0" заменить цифрами "594,0";

в графе 10 текст изложить в следующей редакции:

"осуществление авиационных полетов:

2020 год – 24 часа;

2021 год – 24 часа;

2022 год – 16,5 часа";

3) в позиции "Итого по подпрограмме" в графах 5, 7 цифры "1263411,3", "3558372,0" заменить соответственно цифрами "1273356,5", "3568317,2".

6.3. В разделе "Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций":

1) в пункте 3:

в позиции "3. Обеспечение готовности сил и средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, гражданской обороны" в графах 5, 7 цифры "500154,1", "1883180,0" заменить соответственно цифрами "471506,4", "1854532,3";

в подпункте 3.1.1 в графах 5, 7 цифры "27446,1" заменить цифрами "13912,2";

в подпункте 3.2 в графах 5, 7 цифры "369953,9" заменить цифрами "354840,1";

в подпункте 3.4 в графе 10 цифры "2816" заменить цифрами "3039";

2) в позиции "Итого по подпрограмме" в графах 5, 7 цифры "500154,1", "1883180,0" заменить соответственно цифрами "471506,4", "1854532,3".

6.4. В разделе "Подпрограмма "Создание, развитие и обеспечение функционирования средств автоматизации комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Волгоградской области":

1) в пункте 4:

в позиции "4. Создание, развитие и обеспечение функционирования инфраструктурных систем обеспечения межведомственного взаимодействия" в графах 5, 7 цифры "146389,1" заменить цифрами "146229,0";

в подпункте 4.4 в графах 5, 7 цифры "105655,0" заменить цифрами "105494,9";

2) в пункте 5:

а) в позиции "5. Создание, развитие и обеспечение функционирования систем обеспечения защиты населения от противоправных посягательств" в графах 5, 7, 8 цифры "65817,0", "61396,7", "4420,3" заменить соответственно цифрами "45861,4", "41512,4", "4349,0";

б) в подпункте 5.1:

в графах 5, 7 цифры "37274,3", "32996,7" заменить соответственно цифрами "31590,0", "27312,4";

графу 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – приобретение и установка 45 камер видеонаблюдения взамен устаревших и вышедших из строя";

в) в подпункте 5.3 в графах 5, 7, 8 цифры "28542,7", "28400,0", "142,7" заменить соответственно цифрами "14271,4", "14200,0", "71,4";

3) в позиции "Итого по подпрограмме":

в графе 5 цифры "212206,1", "2166948,8" заменить соответственно цифрами "192090,4", "2146833,1";

в графе 7 цифры "207785,8", "2148429,4" заменить соответственно цифрами "187741,4", "2128385,0";

в графе 8 цифры "4420,3", "18519,4" заменить соответственно цифрами "4349,0", "18448,1".

7. В приложении 3 к государственной программе в графах 8, 13:

в пункте 1 цифры "18376", "2208,8" заменить соответственно цифрами "12222", "1469,1";

в пункте 2 цифры "57451", "3294,9" заменить соответственно цифрами "52165", "2991,7";

в пункте 5 цифры "43806", "5265,6" заменить соответственно цифрами "47340", "5690,3";

в пункте 6 цифры "24000", "2884,8" заменить соответственно цифрами "29143", "3503,0".

## 8. Приложение 4 к государственной программе изложить в следующей редакции:

## "ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к государственной программе Волгоградской области  
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории  
Волгоградской области"

## РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

государственной программы Волгоградской области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности  
на территории Волгоградской области" за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования,  
с распределением по главным распорядителям средств областного бюджета

1	2	3	Объемы и источники финансирования (тыс.рублей)				
			4	в том числе			8
				5	6	7	
Наименование государственной программы, подпрограммы	Год реализации	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы	всего	федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	внебюджетные источники
Государственная программа Волгоградской области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Волгоградской области"	2018	комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области	567082,3	-	567082,3	-	-
	2019		757253,2	-	757253,2	-	-
	2020		874719,5	-	874719,5	-	-
	2021		1257905,1	-	1257905,1	-	-
	2022		1638125,9	-	1638125,9	-	-
	2018-2022		5095086,0	-	5095086,0	-	-
	2018	комитет здравоохранения	4000,0	-	4000,0	-	-
	2019	Волгоградской области	-	-	-	-	-
	2020		-	-	-	-	-
	2021		-	-	-	-	-
	2022		-	-	-	-	-
	2018-2022		4000,0	-	4000,0	-	-

Наименование государственной программы, подпрограммы	Год реализации	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы	Объемы и источники финансирования (тыс.рублей)							
			всего	в том числе					7	8
				4	5	6	7	8		
1	2	3	4	5	6	7	8			
	2018	комитет социальной защиты населения Волгоградской области	15559,9	-	15559,9	-	-	-	-	
	2019		945,5	-	945,5	-	-	-	-	
	2020		9519,7	-	9519,7	-	-	-	-	
	2021		7625,7	-	7625,7	-	-	-	-	
	2022		17637,0	-	17637,0	-	-	-	-	
	2018-2022		51287,8	-	51287,8	-	-	-	-	
	2018	комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области	-	-	-	-	-	-	-	
	2019		-	-	-	-	-	-	-	
	2020		-	-	-	-	-	-	-	
	2021		-	-	-	-	-	-	-	
	2022		-	-	-	-	-	-	-	
	2018-2022		-	-	-	-	-	-	-	
	2018	комитет информационных технологий Волгоградской области	1222260,7	-	1222260,7	-	-	-	-	
	2019		423959,6	-	420764,8	3194,8	-	-	-	
	2020		221309,4	-	215506,0	5803,4	-	-	-	
	2021		270588,7	-	265487,8	5100,9	-	-	-	
	2022		281190,4	-	276841,4	4349,0	-	-	-	
	2018-2022		2419308,8	-	2400860,7	18448,1	-	-	-	
Итого по государственной программе	2018		1808902,9	-	1808902,9	-	-	-	-	
	2019		1182158,3	-	1178963,5	3194,8	-	-	-	
	2020		1105548,6	-	1099745,2	5803,4	-	-	-	
	2021		1536119,5	-	1531018,6	5100,9	-	-	-	
	2022		1936953,3	-	1932604,3	4349,0	-	-	-	
	2018-2022		7569682,6	-	7551234,5	18448,1	-	-	-	
Подпрограмма "Пожарная безопасность Волгоградской области"	2018	комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области	332465,3	-	332465,3	-	-	-	-	
	2019		454922,0	-	454922,0	-	-	-	-	
	2020		565112,6	-	565112,6	-	-	-	-	
	2021		904810,0	-	904810,0	-	-	-	-	
	2022		1255719,5	-	1255719,5	-	-	-	-	
	2018-2022		3513029,4	-	3513029,4	-	-	-	-	

Наименование государственной программы, подпрограммы	Год реализации	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы	Объемы и источники финансирования (тыс.рублей)							
			всего	в том числе				внебюджетные источники		
				федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	7			
1	2	3	4	5	6	7	8			
	2018	комитет здравоохранения	4000,0	-	4000,0	-	-	-		
	2019	Волгоградской области	-	-	-	-	-	-		
	2020		-	-	-	-	-	-		
	2021		-	-	-	-	-	-		
	2022		-	-	-	-	-	-		
	2018-2022		4000,0	-	4000,0	-	-	-		
	2018	комитет социальной защиты населения	15559,9	-	15559,9	-	-	-		
	2019	Волгоградской области	945,5	-	945,5	-	-	-		
	2020		9519,7	-	9519,7	-	-	-		
	2021		7625,7	-	7625,7	-	-	-		
	2022		17637,0	-	17637,0	-	-	-		
	2018-2022		51287,8	-	51287,8	-	-	-		
	2018	комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области	-	-	-	-	-	-		
	2019		-	-	-	-	-	-		
	2020		-	-	-	-	-	-		
	2021		-	-	-	-	-	-		
	2022		-	-	-	-	-	-		
	2018-2022		-	-	-	-	-	-		
Итого по подпрограмме	2018		352025,2	-	352025,2	-	-	-		
	2019		455867,5	-	455867,5	-	-	-		
	2020		574632,3	-	574632,3	-	-	-		
	2021		912435,7	-	912435,7	-	-	-		
	2022		1273356,5	-	1273356,5	-	-	-		
	2018-2022		3568317,2	-	3568317,2	-	-	-		
Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций"	2018	комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области	234617,0	-	234617,0	-	-	-		
	2019		302331,2	-	302331,2	-	-	-		
	2020		309606,9	-	309606,9	-	-	-		
	2021		353095,1	-	353095,1	-	-	-		
	2022		382406,4	-	382406,4	-	-	-		
	2018-2022		1582056,6	-	1582056,6	-	-	-		



Наименование государственной программы, подпрограммы	Год реализации	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы	Объемы и источники финансирования (тыс.рублей)					
			всего	в том числе				
				федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	внебюджетные источники	
1	2	3	4	5	6	7	8	
	2019	комитет информационных технологий	120000,0	-	120000,0	-	-	-
	2020	Волгоградской области	-	-	-	-	-	-
	2021		63375,7	-	63375,7	-	-	-
	2022		89100,0	-	89100,0	-	-	-
	2018-2022		272475,7	-	272475,7	-	-	-
Итого по подпрограмме	2018		234617,0	-	234617,0	-	-	-
	2019		422331,2	-	422331,2	-	-	-
	2020		309606,9	-	309606,9	-	-	-
	2021		416470,8	-	416470,8	-	-	-
	2022		471506,4	-	471506,4	-	-	-
	2018-2022		1854532,3	-	1854532,3	-	-	-
Подпрограмма "Создание, развитие и обеспечение функционирования средств автоматизации комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Волгоградской области"	2018	комитет информационных технологий	1222260,7	-	1222260,7	-	-	-
	2019	Волгоградской области	303959,6	-	300764,8	3194,8	-	-
	2020		221309,4	-	215506,0	5803,4	-	-
	2021		207213,0	-	202112,1	5100,9	-	-
	2022		192090,4	-	187741,4	4349,0	-	-
	2018-2022		2146833,1	-	2128385,0	18448,1	-	-
Итого по подпрограмме	2018		1222260,7	-	1222260,7	-	-	-
	2019		303959,6	-	300764,8	3194,8	-	-
	2020		221309,4	-	215506,0	5803,4	-	-
	2021		207213,0	-	202112,1	5100,9	-	-
	2022		192090,4	-	187741,4	4349,0	-	-
	2018-2022		2146833,1	-	2128385,0	18448,1	-	-

9. В приложении 5 к государственной программе:

9.1. В разделе "Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций":

- 1) в подпункте 5.1 цифры "4600,0" заменить цифрами "5510";
- 2) в подпункте 5.18 цифру "5" заменить цифрой "7";
- 3) подпункт 5.49 изложить в следующей редакции:

"5.49. Разработка проектно-сметной документации (выполнение проектно-изыскательских работ) на создание сети газо-потребления	1 единица	2230,0";
--	-----------	----------

4) дополнить раздел подпунктами 5.50–5.53 следующего содержания:

"5.50. Палатка комбинированная	25 единиц	11250,0
5.51. Прицеп для грузового автомобиля	4 единицы	7840,0
5.52. Ограждение территории	2 единицы	2500,0
5.53. Пожарная сигнализация	1 единица	820,0
5.54. Емкость пожарная	2 единицы	262,1".

9.2. В разделе "Подпрограмма "Создание, развитие и обеспечение функционирования средств автоматизации комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Волгоградской области":

1) подпункт 7.4 дополнить строками:

"камера видеонаблюдения	45 единиц	1645,65
линия связи на территории Европа Сити-молл	1 единица	142,5";

2) дополнить раздел пунктом 7.9 следующего содержания:

"7.9. Система-112 Волгоградской области		
ПАК ViPNet Coordinator HW1000 D 4.x	45 единиц	39243,8
ПАК ViPNet Coordinator HW100 C 4.x	31 единица	5662,3
Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО ViPNet Administrator 4.x (КСЗ) на срок 1 год, уровень расширенный	1 единица	81,7".

10. В приложении 6 к государственной программе:

1) в пункте 2:

абзац третий после слов "камер видеонаблюдения" дополнить словами "(далее именуются – источники видеоданных)";

в последнем абзаце слова "камер видеонаблюдения" заменить словами "источников видеоданных";

2) в пункте 11 абзацы второй–четвертый изложить в следующей редакции:

"количество арендованных источников видеоданных высокой четкости, установленных в муниципальном образовании в течение года предоставления субсидии;

количество арендованных источников видеоданных высокой четкости с функцией распознавания лиц, установленных в муниципальном образовании в течение года предоставления субсидии;

доля времени бесперебойного функционирования арендованных источников видеоданных высокой четкости, установленных в муниципальном образовании в течение года предоставления субсидии."